



Prezydent Elbląga

URZĄD MIEJSKI

ul. Łączności 1
82-300 ELBLĄG
RZP.271.88.2016.AS

EOD: 63511...

Elbląg, dnia 01 grudnia 2016 r.

**TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIAJĄCEGO I WYJAŚNIENIA
TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU udzielone w dniu 01 grudnia 2016 r.**

Dot. postępowania RZP.271.88.2016.AS:
Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym
i zagranicznym na potrzeby Gminy Miasto Elbląg.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Treść pytań oraz treść udzielanych wyjaśnień brzmi następująco:

ZAPYTANIA DO OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

PYTANIE 1

„Wykonawca informuje, że przesyłki listowe w obrocie zagranicznym świadczone są w następujących przedziałach wagowych:

*do 50 g,
ponad 50 g do 100 g,
ponad 100 g do 350 g,
ponad 350 g do 500 g,
ponad 500 g do 1000 g,
ponad 1000 g do 2000 g.*

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania treści ogłoszenia o zamówieniu w lit. H-L poprzez szczegółowe dostosowanie przedziałów wagowych obowiązujących u Wykonawcy?”

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 2

„Wykonawca informuje, że paczka pocztowa w obrocie zagranicznym świadczona jest w następujących przedziałach wagowych:

*do 1 kg,
ponad 1 kg do 2 kg,
ponad 2 kg do 3 kg,
ponad 3 kg do 4 kg,
ponad 4 kg do 5 kg,
ponad 5 kg do 6 kg,
ponad 6 kg do 7 kg,
ponad 7 kg do 8 kg,
ponad 8 kg do 9 kg,
ponad 9 kg do 10 kg,
ponad 10 kg do 11 kg,
ponad 11 kg do 12 kg,
ponad 12 kg do 13 kg,*

ponad 13 kg do 14 kg,
ponad 14 kg do 15 kg,
ponad 15 kg do 16 kg,
ponad 16 kg do 17 kg,
ponad 17 kg do 18 kg,
ponad 18 kg do 19 kg,
ponad 19 kg do 20 kg

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie treści ogłoszenia o zamówieniu w lit. N-O poprzez dostosowanie przedziałów wagowych obowiązujących u Wykonawcy?"

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 3

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu w Dziale II pkt 3 lit. d) analogicznie do zapisu zawartego w Załączniku Nr 2 - Istotne Postanowienia Umowy pkt 3 ppkt 4), tj.

„Regulaminem Generalnym Światowego Związku Pocztowego wraz z załącznikiem – Regulaminem wewnętrznym Kongresów, Światowa Konwencja Pocztaowa wraz z Protokołem końcowym, Porozumienie dotyczące pocztowych usług płatniczych, sporządzone w Dausze dnia 11 października 2012 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 1522)“?"

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 4

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany godziny odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego w piątki z: godz. 13:30 -14:00 na: 14.00 - 14.30.

W przypadku akceptacji prosimy o doprecyzowanie zapisu w Załączniku nr 2 Istotne Postanowienia Umowy.“

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany w tym zakresie.

PYTANIE 5

„Wykonawca wnosi o zmianę wskaźników terminowości doręczeń wskazanych w Dziale II pkt. 17. na:

„- dla przesyłek pocztowych będących przesyłkami najszybszej kategorii: **D+3**

- dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii: **D+5**“

Wprowadzenie powyższej zmiany wynika z zapisów Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r., w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.“

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 6

„Czy Zamawiający uzna za wystarczającą do spełnienia warunków dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej polisę posiadaną przez Wykonawcę z sumą gwarancyjną 50.000.000,00 PLN (słownie: pięćdziesiąt milionów złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia bez dodatkowych klauzul określonych w SIWZ Dział II pkt. 33. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody majątkowe i niemajątkowe wyrządzone czynem niedozwolonym oraz szkody majątkowe wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Posiadana polisa przekracza 100 krotnie wysokość wymaganej w SIWZ polisy.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o wykreślenie pkt 33 w Dziale II SIWZ oraz w Załączniku nr 2 Istotne postanowienia umowy ust. 16. pkt. 5).“

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

ZAPYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 2 – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY

PYTANIE 7

„Wykonawca wnosi o aktualizację (zmianę) zapisów Regulaminów na obecnie obowiązujące i zgodne z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu zawartymi w Dziale II pkt 3 lit. e) i f), tj.:

5) Regulaminem dotyczącym Paczek pocztowych – Berno 2008 (Monitor Polski 2015 r., poz. 47),

6) Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2008 (Monitor Polski 2015 r., poz. 47).“

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 8

„Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie nadawania przesyłek pocztowych, kurierskich oraz paczek. Zamówieniem objęta jest tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od Zamawiającego. Zamawiający w ust. 4 pkt 3) wskazuje godziny (07.30 do 09.00) doręczania do jego siedziby przesyłek adresowanych do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust. 2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.”

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający utrzymuje wskazane godziny doręczania przesyłek do jego siedziby, gdyż jest to niezbędne do prawidłowej pracy Urzędu Miejskiego.

PYTANIE 9

„Zamawiający w ust. 9 wskazał, że nadawanie przesyłek może być dokonywane przy użyciu maszyny do frankowania dla nw. usług pocztowych:

„a) w obrocie krajowym ekonomicznych i priorytetowych przesyłek firmowych rejestrowanych i nierejestrowanych,

b) w obrocie krajowym ekonomicznych przesyłek firmowych rejestrowanych nadawanych w programie Rodzina 500+ ze specjalnym oznakowaniem,

c) w obrocie zagranicznym ekonomicznych i priorytetowych przesyłek listowych nierejestrowanych oraz przesyłek listowych rejestrowanych”;

Wykonawca wnosi o modyfikację użytego zwrotu: „firmowych” na: „listowych” oraz dodanie nowego pkt. 9A, który będzie regulował rozliczenia należności za nadane przesyłki przy użyciu maszyny do frankowania, tj.:

„1. Zamawiający dokonywać będzie kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika maszyny do frankowania.

2. Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w pkt. 1., dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania, nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.), z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja.

3. Zamawiający dokona wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet wykonania usług pocztowych z góry, przelewem na konto:, z określeniem tytułu wpłaty „kaucja – Umowa nr - Frankownica *.....*, dotyczy.....”.

4. Po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w lit. a) Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową.

5. Ustawienie licznika maszyny frankującej w placówce Wykonawcy, odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, nastąpić będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w pkt.3.

6. W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym. Dodatkowo w tym samym terminie wystawi oddzielną fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe w ramach Programu Rodzina 500+.

7. Kwota należna Wykonawcy z tytułu świadczonego w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych, będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktur, o których mowa w pkt. 6

8. W przypadku nie zapłacenia przez Zamawiającego za faktury wystawione przez Wykonawcę w terminie określonym na fakturach, o których mowa w pkt. 6, kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji.

9. W przypadku, gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego, będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z pkt. 1 i pkt. 3.

10. Rozliczenie należności za zwrócone w danym miesiącu przesyłki, odbywać się będzie miesięcznie, ostatniego dnia miesiąca, na podstawie dokumentów oddawczych."

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów w ust. 9 Istotnych Postanowień Umowy.

PYTANIE 10

„Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w ust. 14 pkt. 6 o treści:

„6) zmiany stawki podatku VAT”.

ODPOWIEDŹ 10

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 11

„Zamawiający w Załączniku nr 2 Istotne Postanowienia Umowy w ust. 18 pkt. 2) i 3) ustanawia kary umowne, które zdaniem Wykonawcy są rażąco wygórowane i wskazują na oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a rozmiarem sankcji wymierzonej z tego tytułu.

Przy przesłance rażąco wygórowanej kary umownej należy się kierować stosunkiem tej kary do należnego uprawnionemu odszkodowania, które należałoby się mu na zasadach ogólnych – a nie relacją kary do świadczenia głównego, do interesu wierzyciela oraz do szkody. Kara stanowi bowiem odszkodowanie umowne, odszkodowanie natomiast nie powinno przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. Relacja wysokości kwot, których zapłaty będzie mógł żądać Zamawiający, do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi wskazuje, że kara umowna w przedmiotowym zamówieniu nie spełnia funkcji kompensacyjnej (jako, że znacznie przewyższa wysokość ewentualnej szkody poniesionej z tego tytułu przez Zamawiającego), lecz stanowi przyczynek do wzbogacenia się Zamawiającego.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórny analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych określonych w pkt. 2) i 3) poprzez ich wykreślenie i odwołanie do zasad odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych wskazanych ust. 3. Istotnych Postanowień Umowy tj. ustawy Prawo Pocztowe i aktów wykonawczych do tej ustawy.”

ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

ZAPYTANIA DO ZAŁĄCZNIKA NR 1 – formularz OFERTA

PYTANIE 12

„U Wykonawcy cena przesyłek uzależniona jest od gabarytu przesyłki zwracanej. W związku z czym, Wykonawca prosi o modyfikację tabel 5, 6 i 7 poprzez dopisanie wyrażenia „gabaryt A” celem dokonania wyceny.”

ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 13

„Operator wyznaczony świadczy usługę przesyłki listowe w obrocie zagranicznym, w następujących przedziałach wagowych:

do 50 g,

ponad 50 g do 100 g,

ponad 100 g do 350 g,

ponad 350 g do 500 g,

ponad 500 g do 1000 g,

ponad 1000 g do 2000 g.

Dodatkowo u Wykonawcy cena przesyłek uzależniona jest od krajów doręczenia. Operator wyznaczony świadczy usługi w obrocie zagranicznym do krajów przeznaczenia, sklasyfikowanych w Strefie A, B, C, D i E.

a) dla przesyłek listowych nierejestrowanych i rejestrowanych w najszybszej kategorii:

Strefa A – Europa (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)

Strefa B – Ameryka Północna, Afryka

Strefa C – Ameryka Południowa, Środkowa i Azja

Strefa D – Australia i Oceania,

b) dla przesyłek listowych nierejestrowanych nie będących przesyłkami najszybszej kategorii:

Strefa - Kraje europejskie (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem)

Strefa - Kraje pozaeuropejskie,

W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację tabel 8, 9 i 10 poprzez podzielenie ilości w nich wykazanych na poszczególne przedziały wagowe i kraje przeznaczenia (strefy). Właściwe określenie ilości w poszczególnych przedziałach wagowych umożliwi Wykonawcy prawidłowo wycenić wartość zamówienia."

ODPOWIEDŹ 13

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 14

„Operator wyznaczony świadczy usługę paczki pocztowe w obrocie zagranicznym, w następujących przedziałach wagowych:

do 1 kg,

ponad 1 kg do 2 kg,

ponad 2 kg do 3 kg,

ponad 3 kg do 4 kg,

ponad 4 kg do 5 kg,

ponad 5 kg do 6 kg,

ponad 6 kg do 7 kg,

ponad 7 kg do 8 kg,

ponad 8 kg do 9 kg,

ponad 9 kg do 10 kg,

ponad 10 kg do 11 kg,

ponad 11 kg do 12 kg,

ponad 12 kg do 13 kg,

ponad 13 kg do 14 kg,

ponad 14 kg do 15 kg,

ponad 15 kg do 16 kg,

ponad 16 kg do 17 kg,

ponad 17 kg do 18 kg,

ponad 18 kg do 19 kg,

ponad 19 kg do 20 kg

Dodatkowo u Wykonawcy cena przesyłek uzależniona jest od krajów doręczenia. Operator wyznaczony świadczy usługi w obrocie zagranicznym do krajów przeznaczenia, sklasyfikowanych:

a) dla paczek pocztowych w najszybszej kategorii w Strefie: A1, A2, A3, A4, A5, B, C, D,

b) dla paczek pocztowych nie będących paczkami najszybszej kategorii w Strefie: 10, 11, 12, 13, 20, 30, 40.

Zatem cena przesyłek u Wykonawcy uzależniona jest od przedziałów wagowych, innych niż podane przez Zamawiającego (co 1 kg) oraz od krajów doręczenia.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację tabel nr 15 i 16 poprzez podzielenie ilości w nich wykazanych, na poszczególne przedziały wagowe i kraje przeznaczenia, celem dokonania wyceny."

ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

PYTANIE 15

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ilości usług kurierskich dla poszczególnych przedziałów wagowych w celu prawidłowego wyliczenia wartości zamówienia."

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający informuje, że dokonał ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NR 1.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Baruska
WICEPREZYDENT